
Univerzita Karlova  

Pedagogická fakulta  

Katedra psychologie  

 

Věc: posudek vedoucího práce na diplomovou práci:   Validizace nástroje na měření 

traumatu: PTSD Checklist pro DSM-5, kterou napsala Bc. Jessica Idlbeková 

 

Úvod 

Posuzovaná se věnuje validizaci české verzi dotazníku PTSD Checklist pro DSM- 

5 (PCL-5), internetovému sběru dat (444 respondentů). Jessica Idlbeková využila spolupráce 

s projektem NUDZ, pro který pomáhala sbírat data, a který (bohužel) není zatím dokončen, 

což ale není kritika autorky, ale vlastní výsledky naší výzkumné aktivity.    

Hodnocení vedoucího práce 

Práce má i s literaturou 80 stran. Literárně-přehledová část je podle mého názoru adekvátně 

zpracována, oceňuji věcnost psaní, citace jsou přiměřené tématu, jsem rád, že autorka 

nepodává nadbytečné informace. Výsledky jsou prezentovány dostatečně přehledně, 

systematicky – otázky validizace dotazníkových nástrojů nejsou jednoduché a oceňuji, že si 

autorka toto téma vybrala.  

Diskuse a závěr jsou přiměřené, dobře se vyrovnávají s výsledky jiných literárních nálezů. 

Diskusi hodnotím jako nadprůměrně zpracovanou. Závěry jsou adekvátně formulované. 

Seznam literatury obsahuje dostatečný počet referencí. Práce je podle názoru adekvátně 

sepsána. Jessica Idlbeková si během vypracování DP počínala velmi cílevědomě, samostatně 

a sebekriticky. Komunikaci s vedoucí DP považuji za přiměřenou, byla schopna udělat 

potřebné opravy/úpravy v souvislosti se zpětnou vazbou od vedoucího DP.   

  

S výsledkem jsem spokojený a celkově práci doporučuji k obhajobě.  

V Klecanech, 22.7.2021 

 

Marek Preiss 


